
 
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

  
Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      331     DEL     28/09/2017 

 
 
 

OGGETTO 

 
 
 

PARTECIPAZIONI SOCIETARIE. REVISIONE STRAORDINARIA EX ART. 24  
D. LGS N. 175/2016. 

 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

Dott. Ing. Mario Tubertini 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione FVG n. 091/Pres. del 08.05.2015  
e incaricato con contratto n. 714/AP dell’11.05.2015,  

a decorrere dal 18.05.2015 e sino al 31.12.2018 

 

 

 
 
 
 



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
 

 

 

 
OGGETTO: Partecipazioni societarie. Revisione straordinaria ex art. 24 D. Lgs n. 175/2016. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamato il Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica di cui al D. Lgs 

n.75/2016,  in vigore dal 23 settembre 2016  ed in particolare gli artt. 20, 24 e 26; 

 
Preso atto che questo Istituto possiede le seguenti quote di partecipazione societaria: 

1) Consorzio per il Centro di Biomedicina Molecolare – Società Consortile  
a Responsabilità Limitata con sede a Trieste              Quota 6%  

2) Pordenone Energia – Società Consortile per Azioni – con sede a Pordenone           Quota 0,0625% 

 
Preso atto: 

- della propria nota in data 23.03.2017 (Prot. n. 5181 in data 23.03.2017) con la quale è stata 
comunicata, d’intesa con il Direttore Scientifico, l’intenzione di mantenere la partecipazione del 
6% nel CBM scrl di Trieste; 

- della nozione di fatturato di cui al parere dell’Adunanza del 28.03.2017 Deliberazione n. 54/2017 
della Corte dei Conti sezione regionale di controllo per l’Emilia Romagna  secondo cui esso è 

coincidente con l’ammontare complessivo dei ricavi da vendite e da prestazioni di servizio 
realizzati  nell’esercizio, integrati degli altri ricavi e proventi conseguiti e al netto delle relative 
rettifiche; 

- delle modifiche normative apportate al T.U dal D.Lgs. n.100 del 16.06.2017, derivanti, in 
particolare, dall’introduzione dell’art.26, comma 12 quinquies, che recita: “Ai fini dell'applicazione 
del criterio di cui all'articolo 20, comma 2, lettera d), il primo triennio rilevante è il triennio 2017-

2019. Nelle more della prima applicazione del suddetto criterio relativo al triennio 2017-2019, si 
applica la soglia di fatturato medio non superiore a cinquecentomila euro per il triennio 

precedente l'entrata in vigore del presente decreto ai fini dell'adozione dei piani di revisione 
straordinaria di cui all'articolo 24 e per i trienni 2015-2017 e 2016-2018 ai fini dell'adozione dei 
piani di razionalizzazione di cui all'articolo 20.”; 

 
Ritenuto, alla luce di quanto sopraesposto di mantenere -allo stato- le sopra citate 

partecipazioni societarie; 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
 

Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 
del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 

 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 

Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 
 

 



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 
la regolarità contabile del presente provvedimento; 

 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott.ssa Valentina Solfrini, 

del Direttore Amministrativo, Dott. Renzo Alessi 

e del Direttore Scientifico, Dott. Paolo De Paoli  

 
 

D E L I B E R A  

 
 

1) di mantenere  la  partecipazione societaria  del 6%, pari a € 6.000,00 ( seimila) in Consorzio per il 
Centro di Biomedicina Molecolare (CBM) società consortile a responsabilità limitata; 
 

2) di mantenere la partecipazione societaria del 0,0625%, pari a € 250,00 (duecentocinquanta) in 
Pordenone Energia Società Consortile per Azioni; 

 
3) di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Istituto. 
 

 
Allegati n. / 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA

CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O

DATA FIRMA: 27/09/2017 14:40:34

IMPRONTA: 095B6A399649563196C9ABE6CA3DDF5DE1A6278920570BC3FDF3CB4AAC5CF2CB

          E1A6278920570BC3FDF3CB4AAC5CF2CBBB7090C87B1AF0A6E6F32606CCA9F3FE

          BB7090C87B1AF0A6E6F32606CCA9F3FE350169C4894FF09DE756F6AE7EF39D6D

          350169C4894FF09DE756F6AE7EF39D6D784DAA3613544A8F2D078FA638C0F692

NOME: FALDON ALESSANDRO

CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S

DATA FIRMA: 27/09/2017 14:49:39

IMPRONTA: B97F57A6783B6F011E11226D3E2A4A6B8952847CF028F308B79E32CD99F0018A

          8952847CF028F308B79E32CD99F0018A2B95AFBDEDA064A3DA701EE54C19F732

          2B95AFBDEDA064A3DA701EE54C19F732051A32A14211F7653F287792485689E3

          051A32A14211F7653F287792485689E333C3A6B7C3F70219C03C1865F794236A

NOME: VALENTINA SOLFRINI

CODICE FISCALE: SLFVNT64A53F257E

DATA FIRMA: 28/09/2017 10:29:25

IMPRONTA: A6545D2D767ADA23419829A756EE6EB393448BF0339B91C67EE6720A3E226585

          93448BF0339B91C67EE6720A3E226585ED5B660ABF58661A349250CCDA07FC67

          ED5B660ABF58661A349250CCDA07FC67D9F5A3AC74CE4E2FFC6A789CD5B1983F

          D9F5A3AC74CE4E2FFC6A789CD5B1983F5178E1BE71A3C6D3E1828D9EEC66C59B

NOME: RENZO ALESSI

CODICE FISCALE: LSSRNZ55C20G224O

DATA FIRMA: 28/09/2017 10:35:32

IMPRONTA: D6E4D9D2253DC3DBD58AB5D0C6B54EC51AD967B4FDC572ABC430C719BA3B19F1

          1AD967B4FDC572ABC430C719BA3B19F11B33E7AC06FB9EEBD7477B31628655A5

          1B33E7AC06FB9EEBD7477B31628655A519D5BE22CD987DFE9A921F82CE104C07

          19D5BE22CD987DFE9A921F82CE104C07583E0E3B1E9293EA2DE6A3F75383650F

NOME: PAOLO DE PAOLI

CODICE FISCALE: DPLPLA55S18L483A

DATA FIRMA: 28/09/2017 10:41:02

IMPRONTA: 7E21EA3EA10A00F926DECFF941E1615B81ED13B4B4E85CD56F2EEF905074F81C

          81ED13B4B4E85CD56F2EEF905074F81C6FCD03B527C4032269F073A7F283267E

          6FCD03B527C4032269F073A7F283267ECBD0929D0588B55D381C3FEF6EA2B389

          CBD0929D0588B55D381C3FEF6EA2B38906B1F091F83F121D545050D6867FB6AC

NOME: MARIO TUBERTINI

CODICE FISCALE: TBRMRA55P23C265V

DATA FIRMA: 28/09/2017 10:46:09

IMPRONTA: 27A7ECC33183107212EF8D58B3B85729716E0A3702AA6869EE9DF0771A132B20

          716E0A3702AA6869EE9DF0771A132B20E0FCDFCFAD58FD734E677888D8E417BC

          E0FCDFCFAD58FD734E677888D8E417BC121060046D0476BD33841FB57E9FDA96

          121060046D0476BD33841FB57E9FDA96CC5CBC5E516A47BC8069B7256C99597B



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

IRCCS  CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 29/09/2017, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29/09/2017, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 

 

Inviato per quanto di competenza a: 

 
- UFFICIO BILANCIO 

- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 

- DIREZIONE SCIENTIFICA 

- DIREZIONE SANITARIA 
 

 

 
 

 L’INCARICATO 

Aviano, lì 29/09/2017 Edi Sorentini 
 

 

_______________________________________________________________ 
 



 Atto n. 331 del 28/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: EDI SORENTINI

CODICE FISCALE: SRNDEI64L62G888Z

DATA FIRMA: 29/09/2017 09:43:28

IMPRONTA: 5C43A855D202F5EF86EECACC9264C9E288BA407D55237F8329823D58D968B447

          88BA407D55237F8329823D58D968B447943C87BBA5D31CADC085372B76D16FDF

          943C87BBA5D31CADC085372B76D16FDF083DE706A48652D181E079FF631BEBFC

          083DE706A48652D181E079FF631BEBFCF14B880D485CD625AC162A6043A01972


